Глаголы (§ 220, 77—83)

160

1. *Peripatetici dicunt, claros viros, a se instructos, rem publicam saepe rexisse*¹ (Cic. Acad. 2, 36, 115).—2. *Solent² etiam nequissimos³ servos, quos supplicia non correxerunt, blandimenta corrigere*

(Salvian. 6, 92)—3. Democriti errata ab Epicuro correcta sunt permulta (Cic. Fin. 1, 8, 28).—4. Ille multo⁴ ante lucem surrexit (Cic. Inv. 2, 4, 14).—5. Credo ego, vos, judices, mirari, quid sit, quod⁵, quum⁶ tot summi oratores hominesque nobilissimi sedeant, ego potissimum⁷ surrexerim (Cic. Amer. 1, 1).—6. Haec ego meis occupatis⁸ aspexi (Apul. Met. 1, 13—p. 11, 4).—7. Pelopidas non dubitavit⁹, simulac conspexit hostem, configlere (Nep. 16, 5, 3).—8. Qualis quisque sit, scies, si, quemadmodum laudet, quemadmodum laudetur, aspexeris (Sen. Ep. 52, 12).—9. Urbis speciem vidi, hominum mores perspexi parum (Pl. Persa 550).—10. Quicquid longa series annorum multis laboribus struxit, id unus dies dissipat (Sen. Ep. 91, 6).—11. Pyramides regum Aegyptiorum sepulchra sunt, adeo ingenti mole saxorum in mediis¹⁰ arenis Aegypti structa, ut inter septem miracula habeantur (Porphy. ad Hor. Od. 3, 30, 2).—12. Jam hostes ante castra instructi stabant (Liv. 27, 47, 1).—13. Nos nostro more et nostro modo instruximus legiones. Item¹¹ hostes contra¹² legiones suas instruunt (Pl. Amph. 221).—14. Brutus summam prudentiam simulatione stultitiae texit (Cic. Brut. 14, 53).—15. Scythae uxores liberosque secum in plaustris vehunt, quibus, coriis imbrium hiemisque causā¹³ tectis, pro¹⁴ domibus utuntur (Just. 2, 2, 4).—16. Non Hectorem traxisti, Achilles, sed corpus, quod fuerat Hectoris (Cic. Tusc. 1, 44, 105).—17. Epicurus ex animis hominum extraxit radicibus religionem (Cic. N. D. 1, 43, 121).—18. Dionysius aureum Jovi Olympio detrahit¹⁵ amiculum eique laneum pallium injecit¹⁶, quum¹⁷, id esse aptum ad omne anni tempus, diceret (Cic. N. D. 3, 34, 83).—19. Macedonum regnum morte¹⁸ Alexandri distractum est in multa regna (Liv. 45, 9, 7).—20. Amicitia, inter pocula contracta, plerumque vitrea est (B. 151).—21. Acilius consul, ut situm nosceret urbis, ab omni parte¹⁹ equo moenia est circumvectus²⁰ (Liv. 36, 22, 4).—22. Massilienses frumentum ex finitimis regionibus atque ex omnibus castellis in urbem convexerunt (Cic. B. C. 1, 34, 5).—23. Adulescens vult diu vivere, senex diu vixit (Cic. Sen. 19, 68).—24. Mihi fere satis est, quod vixi, vel²¹ ad²² aetatem, vel²¹ ad²² gloriam; huc si quid accesserit, non tam mihi, quam vobis reique publicae accesserit²³ (Cic. Phil. 1, 15, 38).—25. Moriatur Epicurus, quum duo et septuaginta annos vixerit (Cic. Fat. 9, 19).—26. Sperat adulescens, diu se victurum, quod sperare senex non potest (Cic. Sen. 19, 68).—27. Quis est tam stultus, quamvis²⁴ sit adulescens, cui²⁵ sit exploratum, se ad vesperum esse victurum (Cic. Sen. 19, 67).—28. Vixi et, quem dederas cursum fortunā, perēgi (V. Aen. 4, 653).